
2026年 2月吉日 
 

 お客様各位  
一般財団法人 東京顕微鏡院 

 
 

簡易専用水道検査 料金改定のご案内 
 
 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。 
 
 このたび、簡易専用水道検査料金を改定させていただきますので、
下記の通りご案内申し上げます。 
当法人では検査にかかるコストの増加を吸収すべく、これまで

様々な内部努力を重ねてまいりましたが、現行の料金で簡易専用水
道検査を続けていくことは非常に困難な状況となってきております。 
つきましては、更なる検査精度の向上に努めてまいりますので、 

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。                                 
謹白 

 
 

記 
 
１，改定時期   2026 年 4 月 1 日検査実施分より 
  
２，改定内容   【現行】 1 系統：18,000 円 (税別) 

                ↓ 
        【新料金】1 系統：19,000 円 (税別) 

 
※お問い合わせ先 一般財団法人 東京顕微鏡院  

簡易専用水道検査部 TEL: 042-525-3186 (直通) 
 

以上 


